
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
й£. О?N-, 

Л (о" внесении изменении в приказ 

от 04.06.2018 №5393/1 

В целях оптимизации состава редакционной коллегии журнала «Вестник Санкт-

Петербургского университета. История» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава редакционной коллегии журнала Сосницкого 

Дмитрия Александровича. 

2. Исключить из Приказа от 04.06.2018 № 5393/1 «Об утверждении 

редакционной коллегии журнала "Вестник СПбГУ. История" и отмене приказа 

от 27.05.2016 № 4118/1 "Об изменении состава редакционной коллегии журнала 'Вестник 

Санкт-Петербургского университета. Серия 2. История'"» (далее - Приказ) подпункт 1.18. 

3. Ввести в состав редакционной коллегии журнала с возложением 

обязанностей заместителя главного редактора старшего научного сотрудника 

Института истории СПбГУ Наталью Валерьевну Дмитриеву. 

4. Дополнить пункт 1 Приказа подпунктом 1.20 следующего содержания: 

«1.20. Дмитриева Наталья Валерьевна, старший научный сотрудник Института 

истории, заместитель главного редактора.» 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ 

в течение одного рабочего дня с даты его издания. 



6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к директору 

Издательства СПбГУ. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка главного редактора журнала «Вестник Санкт-

Петербургского университета. История» Дворниченко А. Ю. от 18.06.2024 № 43/3/7-05-17. 

Директор Издательства СПбГУ у ' Е. В. Лебёдкина 

mailto:org@spbu.ru

